“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

EDITAL Nº 004/2022

O Município de Boa Vista - RR, por meio da Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas

da Prefeitura Municipal de Boa Vista - SMAG e intermédio da Comissão de Execução do Concurso

Público, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas nos termos da Portaria nº. 019/P, publicada

no DOM nº. 5602, do dia 11 de abril de 2022, torna público a RETIFICAÇÃO 001/2022 do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022, de 07 de novembro de 2022, conforme as normas e condições

estabelecidas neste Edital, a seguir especificadas:

1. No item 5.1.1:

Onde se lê:

“5.1.1. As inscrições serão realizadas no período das 14h00min do dia 07 de novembro de 2022 às

23h59min do dia 09 de dezembro de 2022, somente via internet, por meio do endereço eletrônico

www.idecan.org.br.“

Leia-se:

“5.1.1. As inscrições serão realizadas no período das 14h00min do dia 07 de novembro de 2022 às

23h59min do dia 04 de janeiro de 2023, somente via internet, por meio do endereço eletrônico

www.idecan.org.br.“

2. No item 5.2.1, alíneas “f” e “g”:

Onde se lê:

5.2.1. Para inscrição, o candidato deverá observar o que segue:

{...}

f) o requerimento de inscrição será cancelado caso o pagamento da taxa de inscrição não seja efetuado até

o dia 10 de dezembro de 2022;

g) após as 00h00min do dia 09 de dezembro de 2022, não será mais possível acessar o formulário de

requerimento de inscrição.

Leia-se:

5.2.1. Para inscrição, o candidato deverá observar o que segue:

{...}

f) o requerimento de inscrição será cancelado caso o pagamento da taxa de inscrição não seja efetuado até

o dia 05 de janeiro de 2023;

g) após as 00h00min do dia 04 de janeiro de 2023, não será mais possível acessar o formulário de

requerimento de inscrição.

http://www.idecan.org.br/
http://www.idecan.org.br/

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

3. No item 5.2.1.1:

Onde se lê:

“5.2.1.1 O pagamento da taxa de inscrição via boleto bancário após 10 de dezembro de 2022 implica o

cancelamento da inscrição.”

Leia-se:

“5.2.1.1 O pagamento da taxa de inscrição via boleto bancário após 05 de janeiro de 2023 implica o

cancelamento da inscrição.”

4. No item 5.4.17.6:

Onde se lê:

“5.4.17.6 A pessoa travesti ou transexual (pessoa que se identifica e quer ser reconhecida socialmente,

em consonância com sua identidade de gênero) que desejar atendimento pelo NOME SOCIAL poderá

solicitá-lo pelo correio eletrônico smecrr@idecan.org.br até às 21h00min do dia 10 de dezembro de

2022.”

Leia-se:

“5.4.17.6 A pessoa travesti ou transexual (pessoa que se identifica e quer ser reconhecida socialmente,

em consonância com sua identidade de gênero) que desejar atendimento pelo NOME SOCIAL poderá

solicitá-lo pelo correio eletrônico smecrr@idecan.org.br até às 21h00min do dia 05 de janeiro de 2023.”

5. Tendo em vista as alterações anteriores, resta retificado o Anexo V (Cronograma), conforme segue:

ANEXO V

CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital  07/11/22

Período de Inscrições  07/11/22 a 04/01/23

Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa de inscrição –

CadÚnico/Doador de sangue
07 a 10/11/2022

Período para juntada da documentação de solicitação de isenção da taxa de inscrição  11 a 14/11/2022

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção.  22/11/2022

Interposição de recursos contra o resultado preliminar do pedido de isenção do pagamento da taxa de

inscrição
23 e 24/11/2022

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção  01/12/2022

Geração e impressão do boleto para os candidatos que não obtiveram ou desistiram da isenção da inscrição  02/12 a 12/12/2022

Último dia para Geração do Boleto para pagamento da inscrição 05/01/2023

Relação de inscritos preliminar (Pcd + atendimento especial).  11/01/2023

Interposição de recursos contra a lista (Pcd + atendimento especial).  12/01 a 13/01/203

Relação de inscritos definitiva (Pcd + atendimento especial)  16/01/2023

Homologação das inscrições definitivas 16/01/2023

“BRASIL – DO CABURAÍ AO CHUÍ”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
Rua: General Penha Brasil, nº 1011 - São Francisco - Palácio 9 de Julho

Fone: (095) 3621-1700 - CEP 69.305-130 - Boa Vista - Roraima

Divulgação dos locais de aplicação de prova  24/01/2023

Aplicação das Provas Escritas Objetiva e Discursiva  29/01/2023

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas  30/01/2023

Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas  31/01 e 01/02/2023

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas e gabarito

definitivo
14/02/2023

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas.  14/02/2023

Prazo para recurso do resultado da prova objetiva   15/02 a 16/02/2023

Divulgação do Resultado Pós Recursos das Provas Objetivas.  23/02/2023

Convocação para a Prova de Títulos  23/02/2023

Período para entrega dos Títulos 24/02 a 03/03/2023

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos  14/03/2023

Interposição de recursos contra o resultado da Prova de Títulos  15 e 16/03/2023

Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra o resultado da Prova de Títulos  22/03/2023

Resultado Definitivo da Prova de Títulos  22/03/2023

Divulgação / Publicação do Resultado Final  23/03/2023

Homologação  23/03/2023

Poderá a Comissão, conforme a necessidade e conveniência administrativa, alterar os dias e os horários de aplicação das provas

Boa Vista - RR, em 12 de dezembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

Adriano Gonçalves Vieira de Souza Chaves
Presidente da Comissão do Concurso Público